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Forord 
 
Trondheim kommune ønsker å foreta en revidering av kommunedelplanen for området. 
Som et ledd i arbeidet med å utvikle Nyhavna er det gjennomført en 
interessentkartlegging blant næringsvirksomhetene i området. Kartleggingen er 
gjennomført av Trondheimsfjorden Interkommunale Havn IKS med  LO, NHO og 
Næringsforeningen i Trondheim som referansegruppe. Interessentanalysen for 
Nyhavnaområdet viser at mange virksomheter er knyttet til området og avhengig av 
hvordan utviklingen blir.  
 
Arbeidet er utført i regi av Trondheim Havn hvor Astrid Bjørgen Sund og Rolf Aarland 
har stått for arbeidet. Skala Markedsanalyse har hatt ansvar for datainnsamlingen 
overfor interessentene. 
 
Hvordan virksomhetene ser på sin aktivitet i dag og fremover bør være viktige 
momenter i videre planlegging for området Nyhavna. 
 
Interessentanalysen er vedlagt i sin helhet til slutt i rapporten. Flyfoto er copyright 
Fjellanger Widerøe. Øvrige bilder er tatt av Astrid Bjørgen Sund, TIH. 
 
 
 
Trondheim 12.03.08 
 
 
Rolf Aarland 
Markedssjef 
Trondheim Havn
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Sammendrag 
Nyhavna har et stort mangfold av virksomheter fra tunge virksomheter som Norsk Stål 
med store utbyggingsplaner til et mangfold av ulike kunstnere som har sin virksomhet i 
området. 
 
Denne rapporten omhandler kartlegging av næringslivet på Nyhavna inklusive 
interessentanalyse, og er et innspill til pågående planprogram. Rapporten søker å 
dokumentere næringslivets behov på Nyhavna, både i dagens situasjon og fremover. Vi 
har sett på areal, betydningen av havnetilknytning, nærhet til byen og kundene, og 
hvordan virksomhetene ser på fremtidsutsiktene.  
 
I og med at Nyhavna ikke er et entydig og definert begrep har vi tillatt oss å ta med 
virksomheter i et utvidet ”Nyhavnabegrep.” 
 
Stor næringsaktivitet i området 
Nyhavna er et område hvor mange har sin arbeidsplass. Det er registeret om lag 1800 
personer som har Nyhavna som fast arbeidssted fordelt på rundt 150 virksomheter. Av 
disse har 102 svart på interessentkartleggingen som er gjennomført. De 102 
virksomhetene som kartleggingen omfatter utgjør en omsetning på 4,36 mrd kroner. 
Omsetningen baseres på hovedtyngden av virksomhetene. Totalomsetningen er stipulert 
til å være i overkant av 5 mrd kroner. Dette viser at Nyhavna er et område med mange 
arbeidsplasser som har stor betydning for byen. 
 
Utleieforhold 
Trondheim Havn er den dominerende utleier, og står for 52% av leieforholdene av 
tomtegrunn i området. Andre står for 33%, mens 11% leier av både Trondheim Havn 
og andre. Trondheim Havn tar dette ansvaret på alvor og jobber bevisst for å legge 
forholdene til rette for de virksomheter som er i området. 
 
Betydning av lokalisering 
En tredjedel av virksomhetene mener det er svært viktig å være lokalisert på Nyhavna, 
mens 17% mener det har liten betydning. På spørsmål om hvilke faktorer som er viktige 
for lokaliseringen på Nyhavna kommer vegtilknytning og adkomst med størst 
betydning. Nærhet til kunder og Trondheim sentrum er også understreket som viktige. 
Graden av viktighet varierer lite slik at tilknytning til kai og logistikknutepunkt også 
kommer høyt på skalaen. 
 
Betydning av båttransport og kai. 
Næringsareal med kaitilknytning er viktig for mange av aktørene på Nyhavna og 
betydningen vil øke fremover. Hele 63 % av virksomhetene i undersøkelsen sier de har 
fordel av å være lokalisert i tilknytning til kai. Halvparten av virksomhetene sender 
eller mottar varer med båt, og av disse sier 80% at båttransport er middels eller svært 
viktig for deres virksomhet. Det er vesentlig å merke seg at 42% av de som mottar varer 
med båt vurderer at båttransport sannsynligvis vil øke fremover, mens ingen mener den 
vil minke. 
 
I 2007 var tonnasjen over kaiene på Nyhavna 320 000 tonn, som er 1230 tonn per 
arbeidsdag. Sement, sand og stål er produktene som representerer de største mengdene 
som bruker båt. I tillegg kommer gods som sendes med bil til/fra Nyhavna. 
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Fremtidsutsikter 
På spørsmål om hvilke fremtidsplaner virksomhetene har på Nyhavna mener 61 % at de 
vil vokse og øke aktiviteten, mens bare 4 % mener aktiviteten vil minke. Dette betyr at 
virksomhetene ser stor nytte av å være lokalisert i området, og at de planlegger for stor 
vekst. I denne sammenheng er det 17 % som sier de vurderer å flytte fra Nyhavna, 
mens 60 % mener det ikke er aktuelt. 
 
Sentrale virksomheter 
Enkelte virksomheter er mer avhengig av fortsatt å kunne ha lokaliseringen på Nyhavna 
og nærhet til kaikant for å utøve sin virksomhet. Vi har valgt å sette søkelyset på to 
bedrifter som på hver sin måte representerer næringslivet og utviklingsmuligheter på 
Nyhavna.   
 
For Norsk Stål er det av stor betydning at de kan fortsette sin virksomhet på Nyhavna. 
De er avhengig av nærhet til kaikant fordi sjøtransport gir en vesentlig konkurranse-
fordel og samtidig en stor miljøgevinst.  
 
Trondheim Maritime Senter er et konsept for å styrke det maritime miljøet i Trondheim 
gjennom samlokalisering av Taubåtkompaniet, Argon Elektro, Industri og 
MarineDiesel og Selfa Artic. Antall ansatte i TMS forventes å øke fra 140 til 200 som 
en effekt av samlokaliseringen.  
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1. Innledning 
 
Planstatus - kommunedelplan 
Fra Trondheim Kommune er planstatus for området vedtatt i bystyret 27.03.2003 
gjennom behandling av kommuneplanens arealdel 2006-2018.  

 
”Bygningsrådet/det faste utvalg for plansaker opprettholder formål 
virksomhetsområde for Nyhavna. Bygningsrådet ber om at det i samarbeid med 
blant andre Trondheim Havn utarbeides en langsiktig plan for området i en 
separat prosess.” 
 

Vedlagte kartskisse viser kommunedelplanen for Nyhavna. 
 

 
 
Figur 1.  Kommunedelplan for havneområdet 
 
 
Gjennom bestemmelsene er det angitt at ”Kommunedelplan for havneområdet”, vedtatt 
28.06.01, skal gjelde foran kommuneplanens arealdel når disse strider mot hverandre. 
Kommuneplanens arealdel gir dermed ikke spesielle føringer for utnyttelsen av det 
aktuelle reguleringsplanområdet. 
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Kommunedelplan for havneområdet ble opprinnelig vedtatt i bystyret 30.11.1995 og 
senere revidert ved vedtak i bystyret 28.06.2001.  
 
Planen viser følgende arealdisponering for aktuelle deler av Nyhavna: 
 
·  Kullkranpiren (område H-8) og Strandveikaia (område H-9) er disponert til 

byggeområde/havneområde. 
·  Bassenget nord for Dora 1 inngår i havn-sjøområde. 
·  Dora 1 (område H/NT-3) er disponert til byggeområde for en kombinasjon av 

havneområde og område for tung næringsvirksomhet 
 
Bestemmelsene til planen fastlegger at Kullkranpiren (område H-8) og Strandveikaia 
(område H-9) skal disponeres til følgende formål: 

 
”I områdene kan det oppføres kaier, havnelager og andre bygninger og anlegg for 
betjening av skipstrafikken og andre transportmidler. I områdene tillates oppført 
bygninger for tung næringsvirksomhet som industri, verksted- og lagervirksomhet”. 

 
Bestemmelsene fastlegger en maksimal byggehøyde innen felt H-8 på 12 meter og H-9 
på 17 meter. Eventuell byggehøyde ut over det krever reguleringsplan. For bygninger 
over 6 meter kreves bebyggelsesplan, mens lavere bygninger kan oppføres med direkte 
hjemmel i kommunedelplanen uten krav om ytterligere detaljplan (regulerings- eller 
bebyggelsesplan). 
 
Kommunedelplanen omfatter uformelle retningslinjer for plan- og byggesaks-
behandling. For Nyhavna ble det blant annet fastlagt følgende retningslinje: 

 
”Ved nybygging i området skal det tas hensyn til de antikvariske interessene 
som er knyttet til de krigshistoriske anleggene. Dora I kan utbygges langs sør- 
og vestfasadene, mens fasadene mot nord og øst holdes ubebygd.” 

 
I forslag til kommuneplanens arealdel 2006-2018 som ble behandlet i bystyret 
september 2007 opprettholdes Nyhavna som ervervsområde.  
 
Trondheim Havn IKS er i Nasjonal Transport Plan (NTP) utpekt som nasjonalhavn. De 
nasjonale havnene skal ha et utviklingspotensial som forankres gjennom samarbeid 
med andre havner, næringslivet og private aktører. For nasjonalhavner skal det på sikt 
være en standard og et godsvolum som gir regulære og hyppige anløp av skip og 
containere.  
 
Kystverket er øverste myndighet for konsekvensutredninger og planprogram. 
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Planprogram 
Forslag til planprogram for Nyhavna er under utarbeidelse. Det er holdt samrådsmøter 
med berørte parter for å avklare aktuelle problemstillinger og forventninger.  
 
Planprogrammet som gjennomføres i regi av TIH angår et begrenset areal på Nyhavna. 
Planområdet framgår som skravert del i figur 2. 
 

 
Figur 2. Planavgrensning for Planprogram Nyhavna som gjennomføres i regi av TIH 
  
 
Planprosessen som TIH har igangsatt har som formål å regulere området på Nyhavna 
for å: 

·  Etablere deponi for forurensede sedimenter 
·  Opparbeide nye havne- og næringsareal 
·  Revitalisere havne- og næringsareal 

 
Trondheim Havn har stor etterspørsel etter næringsareal fra virksomheter som er 
avhengig av nærhet til kai eller som på annen måte er sterkt havnerelatert. Det planlagte 
logistikknutepunktet i Trøndelagterminalen på Pir I og Pir II på Brattøra er i ferd med å 
bygges opp. Dette sammen med en eventuell framtidig byutvikling i andre deler av 
havneområdet vil medføre ytterligere trykk på arealene, og det kan medføre behov for 
erstatningsareal på Nyhavna for relokalisering/flytting av virksomhet.  
 
 
Næringslivets behov 
For å få nærmere kjennskap til hvordan bedriftene som er lokalisert på Nyhavna nå 
tenker om dagens og framtidig situasjon er det gjennomført en interessentanalyse. 
Interessentanalysen er gjennomført av Trondheim Havn i samarbeid med 
Næringsforeningen i Trondheim, NHO og LO. Skala Markedsanalyse har stått for den 
elektroniske innhentingen. 
 
I tillegg er det foretatt en grundigere gjennomgang av enkeltbedriftene; Trondheim 
Maritime Senter og Norsk Stål. Årsaken til det er at disse bedriftene har omfattende 
virksomhet som er nær knyttet til utviklingen på Nyhavna. Dette arbeidet gir et godt 
bakgrunnsmateriale til å se hvilke forventninger det etablerte næringslivet på Nyhavna 
har til utviklingen av næringsarealer i området. 
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2. Interessentanalyse 
 
Interessentanalysen er et bidrag i planprosessen som TIH gjennomfører. Undersøkelsen 
er et ledd i arbeidet med å få kunnskap om næringslivet på Nyhavna slik at det kan 
legges til rette for videre næringsutvikling av området.   
 
I og med at Nyhavna ikke er et entydig og definert begrep har vi tillatt oss å ta med 
virksomheter i et utvidet ”Nyhavnabegrep.” Rosa areal på kartet viser området på 
Nyhavna hvor TIH er grunneier. Lyse blått område omtales i næringssammenheng også 
som Nyhavna, men med andre grunneiere enn TIH. I kartleggingen har vi sett på heile 
området.  
 

 
 
Figur 3. Arealinndeling - Nyhavna 
 
Undersøkelsen er gjennomført pr e-post/web basert på en bearbeidet liste over 
leietakere og bedriftsregister for området. Av 150 bedrifter som ble tilskrevet er det 
mottatt svar fra 102 bedrifter.  
 
Kartleggingen viser at de store og sentrale bedrifter på Nyhavna er godt representert i 
svarprosenten, mens enkeltmannsvirksomheter, ”passive” virksomheter etc. dominerer 
blant de som ikke har besvart. Det gjør at svarprosent på 68 % gir et godt og reelt bilde 
av næringslivet på Nyhavna. 
 
Mange virksomheter på Nyhavna mener det gir stor synergi å være samlokalisert, samt 
å være lokalisert der de er i dag. TIH jobber for å legge forholdene til rette for å 
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videreutvikle arealer og infrastruktur basert på virksomhetens krav og forventninger. 
Rapporten søker å dokumentere de reelle forholdene knyttet til problemstillingen. 
 
Følgende bedrifter deltok i undersøkelsen. I tillegg til de som er navngitt ønsket 39 
bedrifter anonymitet. 
 
Aka Trading as 
Anleggspartner1 
Arcelor Mittal 
Argon Elektro AS 
Arma Agora As 
Asfalt og annleggservice as 
Atelier Dora 
Bama-Gruppen AS 
Beyond the Bean Norge 
Blaa Energi as 
Chiron as 
Cirka Teater As 
Delfin 
Dora AS) 
DSV Road AS 
Ecotherm Brannsikring as / 
GR Coating 
Effecto Rådgivere AS 
Eksos Norge as 
Elnan As 
Emgs ASA 
Fiskarlaget midtnorge 
GeoProbing Technology AS 
GOBAD AS 
Haironville  Norge  AS 
Heidi Bue 
Huurre Norway AS 
Industri & båtutstyr A/S 

 

Ing. Per Søvik AS 
Ingeniørfirma Paul Jørgensen as 
Inter-Tre AS 
ISS Facility Services AS 
Johan Vinje Eiendom AS / Johan Vinje 
Stål AS 
J Dahle Metallstøperi 
Jomar Utnes as 
Kaffe Compagniet as / Custor / Custor 
AS / Custor AB 
Kjeldsberg Kaffebrenneri 
Koster gruppen 
Krangnes Motor 
Midt-Norsk Fôr BA 
N. A. EIE AS 
Noca AS 
NORBIT                                                       
Norcem AS 
Normet 
Norrein A/S - Egon A/S 
Norsk Folkehjelp Sanitet Trondheim 
Norsk Stål AS 
Nyhavna Mekaniske AS 
Olsen Batterier AS 
PER T. LYKKE A.S. 
Pluss Stål as 
Ringnes E.C. Dahls Bryggeri 
Ruukki                                                       

 

Saltimport AS / Høvik & Øien 
SeaBed Geophysical AS 
Setragroup 
Setsaas                                                  
StillCom as 
Sunt Miljø AS 
Taubåtkompaniet 
Titek AS 
TK Service Trondheim as 
Tollpost Globe 
Tommen Gram Holding as 
Tongir 
Trondheim Verft 
Trondheim Mørtelverk AS 
Trønderstål AS 
Unicon AS 
Verkstedservice Trondheim as 
Yara Industrial AS 
 
Ubesvart på bedriftens navn: 39 stk 
 
 
  
   
  
  
  
 
 
 

 
Figur 4.  Bedrifter på Nyhavna som deltok i undersøkelsen. 
 
 
Hovedtrekk fra undersøkelsen 
Interessentanalysen som helhet følger som vedlegg til slutt i rapporten. 
 
Over halvparten av virksomhetene har sin aktivitet lokalisert kun på Nyhavna, mens 
46% har aktivitet også andre steder enn på Nyhavna. 
 
Virksomhetenes totale omsetning på Nyhavna er 4.36 mrd kroner og disse representerer 
rundt 1800 ansatte. I tillegg kommer de virksomheter som ikke har besvart slik at det 
totale antallet som har sin arbeidsplass på Nyhavna er noe høgere. 
 
Det er et rikt mangfold blant virksomhetene på Nyhavna. Lager- og grossistvirksomhet 
er dominerende aktivitet i tillegg til virksomheter innen bygg- og anlegg, mekanisk- og 
maritim industri. Fordelingen ser vi av figur 4. 
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Figur 5. Bransjevis fordeling av de bedriftene som har besvart. 
 
Det er en klar overvekt av virksomhetene som mener de har middels, stor eller svært 
store konkurransefordeler av å være lokalisert i tilknytning til kai. Dette er en relativ 
høy andel for virksomhetene på Nyhavna som representerer et så stort mangfold. Vi ser 
denne fordelingen i figur 6. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Figur 6. I hvilken grad vil du si at virksomheten har fordeler av å være lokalisert i tilknytning til kai? 
 
På spørsmål om virksomhetens begrunnelse for å være lokalisert på Nyhavna er det 
mange faktorer som får høg score. Blant annet vegtilknytning, nærhet til Trondheim 
sentrum, gunstig leie, nærhet til kunder / marked og kaitilknytning. 
 
Nyhavna som næringsområde gir virksomhetene god tilknytning til kai og dermed 
muligheter for miljøvennlig transport med bruk av båt. Over halvparten av bedriftene 
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mottar eller sender varer med båt. Hvor ofte de benytter båttransport vil naturlig 
variere. Figur 7 gir et bilde på hvor viktig båttransport er for virksomhetene på 
Nyhavna.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Figur 7. Hvor viktig er båttransporten for virksomheten? 
 
Trender innen varetransport tyder på at båt og sjø vil bli en langt viktigere transportåre 
framover. Banekapasitet vil kunne ta unna noe, men på langt nær nok. Det er en uttalt 
målsetting fra regjeringen om å overføre gods fra veg til sjø og bane, og det er sjø-
transport som har infrastruktur og kapasitet på plass. Båttransport vil kunne redusere 
transportkostnadene med 15-30% i forhold til biltransport. Det forutsetter at frekvens 
og leveringspålitelighet kommer på plass. Nye løsninger for sjøtransport samt havner 
som effektive knutepunkt er sentrale faktorer for effektiviteten slik at båt blir 
konkurransedyktig i forhold til bil og bane. 
 
Virksomhetene på Nyhavna signaliserer også at behovet for båttransport sannsynligvis 
vil øke. Figur 8. illustrerer dette i fht om de i dag mottar og sender varer med båt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Figur 8.  Hvordan vil virksomhetens behov for båttransport utvikle seg i tiden fremover? 
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Virksomhetene ble videre bedt om å vurdere framtiden og i likhet med næringslivet for 
øvrig har virksomhetene på Nyhavna positive tanker om framtiden. De ser for seg økt 
aktivitet og veksttanker. Dette er i tråd med de signaler TIH tidligere har fått gjennom 
kravene å tilrettelegge for effektivitet i området. En slik utvikling vil kreve forståelse 
for virksomhetenes behov samt god planlegging og felles innsats. 
 
Figur 9 viser at hele 61% mener de vil vokse og øke aktiviteten i området. Dette vil 
kreve mye av infrastruktur- og arealplanlegging i området. Vi har ikke kartlagt hvor 
mye av dette som krever kaitilknytning. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Figur 9. Hvilke fremtidsplaner har deres virksomhet på Nyhavna? 
 
Kun 4% ser for seg å å redusere eller minke aktiviteten. Totalt sett tilsier det dermed at 
hovedparten ser for seg økt aktivitet i Nyhavnaområdet.  
 
17% av bedriftene som er lokalisert på Nyhavna har flytteplaner og av disse ønsker 6% 
å flytte til et annet området med havnetilknytning.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Figur 10. Vurderer deres virksomhet å flytte fra Nyhavna? 
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3. Næringsutvikling 
 
Nyhavna er et næringsareal som er sentrumsnært og med kaitilknytning. For mange av 
virksomhetene er dette noe som gir konkurransefordeler. I Trondheim er det stort behov 
for næringsareal, og kartleggingen viser at de virksomhetene som er etablert på 
Nyhavna ønsker å utvikle seg der. 
 

 
 
Figur 11. Nyhavna, 2006. Fjellanger Widerøe. 
 
I 2007 var tonnasjen over kaiene på Nyhavna 320 000 tonn. Sement, sand og stål er 
produktene som representerer de største mengdene. Følgende oversikt viser fordeling 
av produktmengde. 
 
produkt tonn bedrift 

 lokalisert på Nyhavna øvrig lokalisering 

Sand 45 000 Unicon  

Salt 22 000 Saltimport  

Aske  17 000 Retura  

Skrapjern 8 000 Veolia Trondheim E-verk 

Stål 45 000 Norsk Stål, Rukki E. A. Smith 

Sement 130 000 Norcem, Trondheim Mørtelverk  

Takstein 15 000 LaFarge  

Isolasjon 27 000  Rockwool 

Sukker 5 000  Nidar 

Div bygningsartikler 10 000   

 
Tabellen viser at storparten av tonnasjen som går over Nyhavna er til virksomheter som 
har tilhold på Nyhavna. Men tilgang til kai er også vesentlig for bedrifter med annen 
lokalisering. F.eks. forbrenningsanlegget på Heimdal (Trondheim E-verk) som 
genererer 17 000 tonn aske som skipes til Langøya for deponering av farlig avfall. 
 
Enkelte bedrifter har særskilte behov som gjør at lokalisering på Nyhavna er spesielt 
viktig. Av disse er Trondheim Maritime Senter og Norsk Stål sentrale virksomheter vi 
har valgt å se nærmere på. 
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Trondheim Maritime Senter 
Trondheim Maritime Senter (TMS) er et samarbeidskonsept med formål å sam-
lokalisere virksomhetene Taubåtkompaniet, Argon Elektro, Industri og Marine Diesel, 
Selfa Artic. Hensikten med en slik samlokalisering er at det skal styrke den enkelte 
virksomhet samt det maritime miljøet i Trondheim. I tillegg til disse fire legges det opp 
til at flere virksomheter med maritim tilknytning vil etablere seg i samme bygning. 
 

 
 
Figur 12. Taubåter til kai på Nyhavna 
 
De fire aktuelle selskapene representerer til sammen ca 140 ansatte, hvorav alle vil 
være tilknyttet det nye Trondheim Maritime Senter. Med andre virksomheter som vil 
komme til i TMS er det antatt at det kan bli ca 200 personer som får sin arbeidsplass i 
der. Dette vil være arbeidsplasser som bygger opp under maritim virksomhet. 
Virksomhetene legger betydelig vekt på nærhet til havnen og for flere av 
virksomhetene er det viktig å ha lett tilgang til dokk og sjø for å kunne utføre 
inspeksjon, vedlikehold og montering direkte om bord i båter.  
 
Virksomhetene som går sammen i Trondheim Maritime Senter: 
 
Bedrift Ansatte i 

Trondheim 
Næring Konsekvenser 

Taubåtkompaniet 40 
(300 på sjø) Shipping –og offshorevirksomhet 2-300m2 verksted og evt 

kontorlokaler 

Argon Elektro 60 

Totalleverandør innen svak- og 
sterk-strømsinstallasjoner. 
Bygningsinstallsjon, 
skipsinstallsjon, maritim 
elektronikk 

Total opptil 80 arbeids-plasser. 1000 
m2 lager, verksted og kontorer 

Industri og 
MarineDiesel 7 

Butikk for maritimt utstyr. 
Reparasjon og vedlikhold til 
småbåter som tilleggstjeneste. 

Flytter fra lokaler i Fjordgt. 
Betydelig vekst på verkstedsiden. 
Behov for 1500m2 butikk, lager og 
verksted. 

Selfa Artic 33 

Produserer sjarker/småbåte 
(lystbåter og fiskefartøy. I dag 
anlegg lokalisert på 
industriparken, Selsbakk. 

15 nye arbeidsplasser. 
Forespurt om reparasjoner og 
vedlikehold av Fosen Trafikklag 
sine nye hurtigbåter. 
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Det er planlagt et moderne forretnings- og kontorbygg i tilknytning til en 
vedlikeholdshall som gir mulighet for å utføre arbeider under klimakontrollerte forhold. 
Dette bygget vil utgjøre 8000 m2 i 6 plan og innholde kontor, verksted og butikk. I 
tillegg kommer vedlikeholdshallen på 1400m2 og med 14 m høyde. 
 
Det er i dag ikke noe tilbud for kystbåt-, hurtigbåt-, eller yrkesbåtservice som på en 
sikker og miljømessig måte kan ta seg av dette. For slike fartøy vil dette bli et nytt og 
kvalitetsmessig godt tilbud. Trondheim har en av de største passasjertrafikker med 
hurtigbåt i Norge som omfatter Kristiansund, Fosen/Vanvikan, Brekstad og 
Hitra/Frøya. 
 
Nyhavna er et egnet sted hvor slik service og arbeid kan utføres. For det maritime 
miljøet i byen og for de som driver med denne type båttrafikk vil dette få stor 
betydning. Fosen Trafikklag uttrykker at det vil ha stor betydning for deres virksomhet 
å få etablert et slikt maritimt senter. I dag må de kjøre to timer hver vei til Hitra for å få 
utført service og vedlikehold. Et nytt maritimt senter vil gjøre at Fosen Trafikklag får 
utført sine servicer og vedlikehold raskere og mer kostnadseffektivt. 
 
Trondheim Maritime Senter slik det er planlagt er vist på figur 13. 
 

 
 
Figur 13. Tomteområdet hvor byggene er planlagt er samlet på 4900 m2 
 
 
Tomt 1: 
  
Trondheim Maritime Senter 
Næringsbygg med verkstedlokaler, lagre, 
kontorlokaler, kantine etc. 
Arealbehov for å ivareta flere maritime 
fagmiljøer. 
 

 
Tomt 2: 
 
Selfa vedlikeholdshall med løftekapasitet for på en 
effektiv og sikker måte kan håndtere større og mindre 
båter i fbm vedlikhold og reparasjons.  
 
Skal fungere både som overbygd verkstedhall samt 
utendørs anlegg med kraner for land-og sjøsetting av 
båter. Fokus på temperatur-kontroll samtidig med 
rasjonell løftekapasitet. 
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Planarbeidet for Trondheim Maritime Senter er ferdig og forslag til reguleringsplan 
sendt til Trondheim Kommune . Forutsatt ordinær saksbehandlingstid planlegges 
byggestart ved årsskifte 2008/09. Midlertidig plasthall på 150m2 er planlagt oppført 
inne på TIH sitt område for å starte TMS-samarbeidet – et vedlikeholdsanlegg som skal 
betjene småbåtmarkedet. 
 
 

 
 
Figur 14. Dagens aktivitet på tomteområdet til TMS 
 
Trondheim Maritime Senter er helt avhengig av lokalisering på Nyhavna fordi 
virksomheten må ha tilknytning til dokk, kai og sjø. En samlokalisering på Nyhavna  
med Trondheim Verft gjøre at det blir et komplett maritimt tilbud, som også omfatter 
større båter. Synergier av dette er antatt å bli betydelige. 
 
Avtalen med Trondheim Havn har en klausul om at virksomheten skal være maritimt 
rettet, noe som garanterer for en slik utvikling. Prosjektet slik det er skissert vil gi en 
effektiv utnyttelse av området med konsentrert utnyttelse av areal.  
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Norsk Stål 
Det eldste selskapet som i dag utgjør Norsk Stål i Trondheim, startet sin virksomhet i 
1831. Norsk Stål er en stål- og metallgrossist som også utøver bearbeidende 
virksomhet. Norsk Stål har eget lager på Nyhavna, et industriområde for tungindustri. 
Området ligger ved utløpet av Nidelva.  

 

Figur 15. Dagens situasjon østsida - elvekorridoren, Norsk Stål 

Bedriften har drøyt 50 ansatte på Nyhavna. I tillegg kommer de som er involvert i 
forbindelse med inn- og utgående distribusjon. Lageret ligger på Transittkaia. og er 
hovedlager for Norsk Ståls virksomhet i ”Divisjon Nord”. Område på Transittkaia er på 
27 000 m2, hvorav 7 500 m2 lager under tak, fordelt på 4 lager- og produksjonshaller 
(Transittgt. 4, 6 og 22 samt Losgt. 5). 
 
Lageret er et fullsortiments lager og lagerfører ca.1.600 dimensjoner, til sammen ca. 
8.000 tonn profiler, plater, rør og diverse andre produkter i stål, rustfritt, aluminium og 
øvrige metaller. Kundegruppene er innen offshore, bygg/anlegg, skips og tradisjonell 
mekanisk industri samt handlende.  

 
Figur 16. Lossing av Wilson Star – Skipsmegler er P. T Lykke. 

Lokalisering på Nyhavna er for Norsk Stål avgjørende med faste ukentlige båt-
forbindelsen fra Duisburg/Rotterdam til Trondheim med NRL/Wilson. De viktigste 
leverandører og verksforbindelser benytter denne linjen og utgjør brorparten av 
bedriftens forsyninger til lager. I tillegg ankommer også en del charterbåter (bl.a. med 
armeringsstål fra Hviterussland) til denne kaia.  
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Med anlegg på Transittkaia unngås en god del biltransport på innkommende varer, noe 
som både er trafikkmessig og ikke minst miljømessig svært gunstig. I tillegg ligger 
Nyhavna sentralt og med nærhet til hovedfartsårene ut av Trondheim, som benyttes til  
faste kjøreruter med frekvenser flere ganger ukentlig. Det finnes egne sidespor for 
jernbane inntil lagrene, men disse er i dag ikke i bruk. 

 
Figur 17. Lossing av 1000 tonn armeringsstål, plater og armeringsnett  fra Hviterussland 

Norsk Stål ønsker å videreutvikle etableringen på Nyhavna til å bli et fullverdig 
distribusjonssenter for hele Midt- og Nord-Norge. Det er en positiv vekst i bransjen og 
Norsk Stål, divisjon Nord håndterer årlig ca 65.000 tonn stål- og metallprodukter. 
Distribusjon til kundene skjer på egne faste kjøreruter i regionen samt med båttransport. 
En økende andel av varene går over kai, hovedsakelig på inngående båtanløp direkte fra 
produsenter og diverse lagerholdere på kontinentet og Europa forøvrig. 

 

Figur 18. Produksjonsanlegg Norsk Stål, Nyhavna 

I tillegg til å lagerføre og distribuere stål, metaller og rustfritt driver avdelingen på 
Nyhavna med utstrakt forbehandling av stål. Avdelingen har eget slyngrense- og 
primeranlegg og eget skjæreanlegg. Videre er det moderne saganlegg for profilstål samt 
kappe-og bøyeanlegg for armeringstål. Investeringene er gjort i inneværende år og 
bidrar bl.a  til å imøtekomme de krav myndighetene har satt m.h.t utslipp. Spillvarmen 
utnyttes for øvrig til oppvarming av produksjonsanlegget. 
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Nytt anlegg for Norsk Stål 
Norsk Stål er i gang med planlegging av å utvide virksomheten i Trondheim med et nytt 
lager/produksjonsanlegg på Nyhavna. Både som en konsekvens av at eksisterende 
produksjonshall i Losgata 5 ligger i traseen for ny E6 øst, oppgradering til et mer 
moderne lager (bl.a. oppvarmet for finvarer samt større lagringshøyde) og et ønske om 
å samle alle aktiviteter under samme tak som vil gi en mer rasjonell produksjon og 
bedre logistikk. Med større lagerkapasitet vil det ligge til rette for at inngående 
varestrømmer i enda større grad kan komme sjøveien. �

Med nytt anlegg og tilsvarende utvidelse av areal blir avhengigheten av hovedlageret i 
Horten redusert ytterligere mot daglig forsyninger med bil fra Østlandet p.g.a. 
plassmangel på lageret i Trondheim. Dette er varer som i stedet for kunne ha vært tatt 
inn direkte fra leverandørene med båt. Ved å øke kapasiteten på lageret i Trondheim vil 
Norsk Stål også kunne forsyne lageret i Harstad samt salgsavdelingen i Bodø med 
større andeler fra Trondheim. Denne distribusjonen vil kunne gå med båt direkte fra  
anlegget på Transittkaia og derigjennom redusere behovet for direkte biltransport fra 
Østlandet til Nord-Norge.  
 
 

 
 
Figur 19. Inntegna ny hall for Norsk Stål på Nyhavna. Illustrasjon Bergersern Arkitekter 
 
Dagens anlegg er splittet opp på 4 ulike produksjons- og lagersteder på Nyhavna med 
flere hundre meters avstand imellom. Dette medfører en god del interntransport, 
vanskelig logistikk m.h.t. inn- og opplasting av varene, disponering av mannskap og 
lite optimale produksjonsforhold. Å få samlet aktiviteter ”under ett tak” vil være en stor 
gevinst. Redusert mellomtransport på Nyhavna vil være kostnadsreduserende, 
sikkerheten bedres og være en positiv miljøfaktor. I tillegg vil et nytt og moderne bygg  
også gi bedre lagringsforhold, større fleksibilitet og mer rasjonell drift. 
 
Nærhet til kaikant er av vesentlig betydning ved valg av lokalisering for Norsk Stål. 
Sjøtransport gir konkurransefordeler i ei næring i vekst. Det er ingen alternativer til 
sjøtransport når lange stålprofiler på 24 m og plater i 3 m bredde skal inn til anlegg i 
Trondheim for bearbeiding og mellomlagring. 
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Vedlegg 1: Spørsmålene stilt til bedriftene med resultater presentert grafisk. 
 
 

 
 
 
Utvalg: 
 
Intervju via e-post/WEB med representanter for bedrifter på Nyhavna 
Undersøkelsen er besvart av 102 av de ca 150 som fikk invitasjon til å delta 
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